<sup>l-l</sup> *Decr. Grat. 2,11,1,15.*

## BFW 316.

*Otto nimmt die Burg Moriano in seinen Schutz und bestätigt ihr die von Friedrich I. und Heinrich VI. verliehenen Rechte betreffend die Freiheit von Abgaben, Leistungen und Diensten an die Stadt Lucca vorbehaltlich der Rechte des Kaisers und des Bischofs von Lucca.*

*San Miniato, 1209 Oktober 30*

*Notarielle Abschrift von 1270 I 16 (B), heute verloren, daraus Abschrift aus der 2. Hälfte des 14. Jh. im Archivio storico diocesano zu Lucca, Biblioteca arcivescovile, 31, p. 15 (B'). – Insert in der Originalurkunde Karls IV. von 1355 II 3 (Böhmer – Huber 1980; C), heute verloren, daraus notarielle Abschrift von 1356 IX 4 ebenda, Priv. 36 (C'), und Abschrift aus der 2. Hälfte des 14. Jh. ebenda, Biblioteca arcivescovile, 31, p. 30 (C').*

*Winkelman, Acta I, S. 20 Nr. 30 aus B'.*

*Bertini in: Memorie e documenti di Lucca 4/1, S. 123f. (mit Textauszügen). – Bocholtz-Asseburg, Asseburger UB I, Nr. 53 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe und der Datierung). – BFW 316.*

*Beim Text handelt es sich um eine wortwörtliche Wiederholung der von Heinrich VI. als König ausgestellten Urkunde vom 26. September 1186 (Böhmer – Baaken 19).*

Octo<sup>a</sup> quartus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus. Imperatoriam maiestatem nostram decet, ut ex officio a deo sollertie nostre credito oppressionibus et iniuriis fidelium nostrorum, horum precipue, quos imperio specialius<sup>b</sup> dinoscitur<sup>c</sup> pertinere, virtute imperialis potentie<sup>d</sup> potenter occurramus omnesque damnorum atque vexationum occasiones penitus de medio tollentes unicuique, quod suum est, equitatis vigore conservemus. Eapropter notum facimus universis imperii fidelibus \* presentis etatis et future, quod nos castrum Morianum cum omnibus attinentiis suis et districtu<sup>e</sup> et capellam<sup>f</sup> de Mammole<sup>g</sup> et<sup>h</sup> capellam de Aquilea<sup>h</sup> et capellam de Maschiano et capellam sancti Concordii cum omnibus personis in eis nunc habitantibus et per evum habitaturis tam clericis quam laicis<sup>i</sup> et cum omnibus eorum bonis \* mobilibus et immobilibus, que nunc habent vel in posterum<sup>j</sup> deo dante iuste poterunt obtinere, sub protectione defensionis nostre suscepimus et<sup>k</sup>, ne aliqua persona vel aliquod comune sive potestas et nominatim ne Lucana civitas aliquam datam vel exactionem seu fodrum requirat ab eis vel accipiat, auctoritate nostra prohibemus, nisi sicut a quadraginta octo<sup>l</sup> annis retroactis facere consueverunt, salva in omnibus et per omnia imperiali nostra iustitia et iure Lucensis<sup>m</sup> episcopi. De castro autem Moriano, quando nos in Italia fuerimus, homines de Moriano nobis